
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1302 DEL 24-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 24-11-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Fornitura sale antigelivo; aggiudicazione ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATO il Piano Comunale di Protezione Civile, approvato con Deliberazione C.C.
n. 50 del 30/5/2000 e integrato con Determinazione R.G. n. 1402 del 18/12/2012;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale durante le stagioni invernali si trova a
dover attuare interventi relativi alla sicurezza stradale conseguenti a gelate notturne ed a
nevicate straordinarie;

RITENUTO necessario, al fine di consentire di attuare gli interventi citati, provvedere
all’acquisto di sale antigelivo;

RITENUTO in particolare di provvedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. a), del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di fornitura inferiore a 40 mila euro;

DATO ATTO che tramite piattaforma telematica START si è provveduto a richiedere offerta
per la fornitura di 5 tonnellate di sale marino per disgelo stradale alla società Quadrifoglio
S.p.A. con sede legale in Firenze, via Baccio da Montelupo 52, P. IVA 04855090488, la quale
in data 15/11/2016 ha presentato offerta per una somma di € 105,00 oltre IVA a tonnellata,
franco loro magazzino;

VISTO il DURC regolare della società Quadrifoglio S.p.A. emesso da INAIL Firenze con
scadenza 25/2/2017;



RITENUTO di procedere all’aggiudicazione e contestuale impegno di spesa per la fornitura
in oggetto a favore di Quadrifoglio S.p.A.;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara ZE91BA34F9, ai sensi
della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 2/5/2016, n. 24, con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 9/6/2016, n. 153, con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 27/9/2016 n. 29, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 1° ottobre 2016 e per tutta la durata del corrente
mandato amministrativo;

DETERMINA

di aggiudicare la fornitura di 5 tonnellate di sale marino per disgelo stradale al fine di1)
consentire di attuare gli interventi relativi alla sicurezza stradale conseguenti a gelate
notturne nella prossima stagione invernale 2016/2017, alla società Quadrifoglio S.p.A.
con sede legale in Firenze, via Baccio da Montelupo 52, P. IVA 04855090488 per una
somma complessiva di € 525,00 oltre IVA;

di impegnare a tal fine la spesa di € 640,50 IVA compresa sul cap. PEG 32101/7 (Altri2)
beni di consumo) piano finanziario 1.03.01.02.000, del Bilancio del corrente esercizio,
con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016;

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013;3)

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di4)
competenza.

Sesto Fiorentino, 24-11-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 117 DEL 24-11-2016 - Reg. Gen. N. 1302 DEL 24-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura sale antigelivo; aggiudicazione ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6138

Fornitura sale antigelivo: aggiudicazione ai sensi
dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 alla soc.
Quadrifoglio spa e impegno di spesa - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 32101/7     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 11.01
Altri beni di consumo

28/11/2016 640,50

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 640,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 117 DEL 24-11-2016 - Reg. Gen. N. 1302 DEL 24-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


